Ministério da Educação

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Comissão Eleitoral - CE

EDITAL CE Nº 17 de 26 de maio de 2021

A Comissão Eleitoral – CE, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018, alterada

pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no Boletim de Serviço de 04/05/2018 e

20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 270/2020/GR, publicada

no Boletim de Serviço de nº 69, de 14 de agosto de 2020, torna público o presente Edital

que apresenta os resultados preliminares das eleições referentes ao edital CE nº 14/2021,

que trata dos processos para a eleição complementar de representantes para as cadeiras

desocupadas das Comissões Superiores: COSUEN e COSUP.

1. COSUEN - Candidaturas inscritas para representação docente do Instituto

Latino-americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território - ILATIT

Composição da Chapa VOTOS Status

Marcelo Cezar Pinto (Titular) e Willian Zalewski (Suplente) 14 Eleito

2. COSUEN - Candidaturas para representação discente da pós-graduação

Composição da Chapa VOTOS Status

Valentina Vasquez Arango (Titular) e Juan Andrés Cañón Aya

(Suplente)

07 Eleito

3.  COSUP - Técnico-administrativos em Educação em exercício nos setores de atividades de

pesquisa

Composição da Chapa VOTOS Status

Paulo Victor Poncio de Oliveira (Titular) e Giane de Godoy Favaro

Fidelis (Suplente)

12 Eleito

COMISSÃO ELEITORAL